

お客さま各位

株式会社イーネットワーク

## 電気料金改定および約款変更（低圧）のお知らせ

拝啓 平素は株式会社イーネットワーク（以下「当社」といいます。）が提供する電力サービスをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、この度当社では、昨年の東京電力エナジーパートナー株式会社（以下、「東京電力 EP」といいます。）の燃料費等調整の算定諸元の見直しを受け、当社においても 2024 年 5 月分の電気料金から燃料費等調整の算定諸元の見直しをいたします。また、2024 年 4 月からの発電側課金制度※1 の導入およびレベニューキャップ制度※2 における「託送供給等に係る収入の見直し※3」に基づき、各一般送配電事業者から申請された託送供給等約款の認可に伴う託送料金※4 等の見直しを踏まえ、2024 年 5 月分の電気料金から料金改定することといたしましたのでご案内申し上げます。

毎月の電気料金に影響が出ますので、必ずご一読いただきますようお願い申し上げます。

敬具

### 記

#### 1. 新料金の適用日

2024 年 5 月分の電気料金から適用

#### 2. 変更内容

##### (1) 燃料費等調整の算定諸元の見直し

昨年の東京電力エナジーパートナー株式会社（以下、「東京電力 EP」といいます。）の燃料費等調整の算定諸元の見直しを受け、当社においても 2024 年 5 月分の電気料金から燃料費等調整の算定諸元の見直しをいたします。なお、東京電力 EP と同様の算出方法を用いるため、当社および東京電力 EP の燃料費等調整額は同額となります。

※詳細は、[約款・新旧対照表](#)をご参照ください。

##### (2) 料金単価の改定

東京電力 EP の燃料費等調整の算定諸元の見直しおよび発電側課金制度※1 の導入およびレベニューキャップ制度※2 における「託送供給等に係る収入の見直し※3」に伴い、料金を改定いたします。

※<電気料金改定一覧>をご確認ください。

※詳細は、[約款別紙「料金表」](#)をご参照ください。

##### (3) 低圧電力を対象とした力率割引・割増しメニューの廃止

これまで低圧電力を対象に力率割引・割増しメニューを設定しておりましたが、託送供給等約款では、低圧供給に力率割引・割増しが規定されていないことから、力率割引・割増しメニューを廃止し、これまでの力率割引を適用した際の割引額を織り込んだ料金単価を基本料金として設定しました。

※<電気料金改定一覧>をご確認ください。

※詳細は、[約款別紙「料金表」](#)をご参照ください。

##### (4) 料金のお支払いに必要な情報のお申し出についての規定の明確化および規定の追加

お客さまには、料金のお支払いに必要な情報を当社が指定した様式によりあらかじめ当社に申し出いただいておりますが、その規定を明確化いたしました。

また、お客さまのご都合等により、当社が指定する期限までに料金のお支払いに必要な情報を当社が指定した様式により当社にお申し出いただけない場合は、当社から契約を解除できる旨の規定を追加いたしました。

※詳細は、[約款・新旧対照表](#)をご参照ください。

##### (5) 運用事項の明文化や細微な文言の修正

これまでの運用事項の明文化や細微な文言の修正も併せて行っております。

※詳細は、[約款・新旧対照表](#)をご参照ください。

3. 変更後の電気供給約款および新旧対照表

■変更後の電気供給約款

[http://www.enetsystems.co.jp/wp-content/uploads/20240401\\_ENW\\_LV.pdf](http://www.enetsystems.co.jp/wp-content/uploads/20240401_ENW_LV.pdf)

■新旧対照表

[http://www.enetsystems.co.jp/wp-content/uploads/20240401\\_ENW\\_LV\\_ct.pdf](http://www.enetsystems.co.jp/wp-content/uploads/20240401_ENW_LV_ct.pdf)

4. (参考)

※1. [発電側課金の導入に向けた対応について](#) (出典元：経済産業省 資源エネルギー庁)

※2. レベニューキャップ制度については、[東京電力パワーグリッド株式会社](#)のホームページをご参照ください。

※3. 託送供給等に係る収入の見通しとは、レベニューキャップ制度において、一般送配電事業者が託送供給等の業務を能率的かつ適正に運営するために通常必要と見込まれる収入として算定したものです。

※4. [託送料金とは](#) (出典元：経済産業省 資源エネルギー庁)

5. 本件に関するお問い合わせ窓口

ENW コールセンター 0120-291-710 受付時間 10:00～18:00 (平日)

今後も皆さまのご期待にお応えできますようサービス向上に努めてまいりますので、引き続き変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

以上

<電気料金改定一覧>

東京電力パワーグリッド株式会社供給区域

(円/税込)

東京 B-KZ (従量電灯 B 相当)		改定前料金	改定後料金	備考
基本料金	10A につき	0.00	0.00	変更なし
電力量料金	最初の 120kWh まで	26.30	36.53	+10.23
東京 C-KZ (従量電灯 C 相当)		改定前料金	改定後料金	備考
基本料金	1kVA につき	0.00	0.00	変更なし
電力量料金	最初の 120kWh まで	27.40	37.63	+10.23

(円/税込)

東京低圧電力		改定前料金	改定後料金	備考
基本料金	1kW につき	1,122.00	1,098.05	-23.95
電力量料金	1kWh につき (夏季)	17.37	27.14	+9.77
	1kWh につき (その他季)	15.80	25.57	+9.77

※力率割引・割増しメニューは廃止し、力率割引相当を織り込んだ基本料金として単価設定しました。